
Obecně cílem mé práce bylo poukázat na zásadní problémové faktory
v rodinách vyrůstajících dětí. Pozorovat trápící se děti je jedním z
nejsmutnějších pohledů, jakým můžeme v běžném životě čelit.
Celkově vzato je Česká republika na " významných " pozicích ve
výskytu sexuálního zneužívání, psychického a fyzického týrání,
alkoholismu v rodinách nebo jiných dalších patologických vlivech,
které negativně ovlivňují osobnost dítěte při jeho psychickém růstu.
Alarmující počet článků v kriminálních rubrikách denních plátků,
který varuje před zvyšující se dětskou kriminalitou je dalším z faktorů,
který by nás měl na jistá fakta upozornit. V naší společnosti se již po
delší dobu setkáváme s narušenými mezilidskými vztahy, v nichž se v
nezvyklé míře projevuje agresivita, netolerance, bezohlednost a násilí.
Bohužel tyto negativní jevy zasahují zásadním způsobem i do dětské
populace. Neměli bychom zapomínat na funkce i těch nejstarších
podsložek kultury, jako je komunikace s nimi. Je to jedna z metod,
kterou je možné předejít zvyšování násilí obecně. Samozřejmě
v některých případech není možné spekulovat o tom, že zásadní vliv
na ubližujícího mělo domácí prostředí a vliv rodiny.


